[P ]

PuP- DEL. ARATR = m % - ‘ui) 12-2-

bf}

wED Wiy,
so"“H -..a 3 l;. *h&“'

PROTOSTA 1f. w/ [12 FEB. 2313

;:_\-h“ - i

COMUNE DI VILLALBA

PROVICIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°_ 4 del_43 07 %i?

tumulazioni in occasione dei funerali pomeridiani. -

PROGETTI OBIETTIVO: riguardanti la pulizia del cimitero
comunale e l’apertura del cimitere per I1’assistenza alle

L’anno duemilatredici il giorno TREDIC del mese di _f&hRRAIC

alle ore A3, % seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta

Comunale con I’intervento dei Signori :

Nominativo Cari:cm F/w?ad/?; :-r- en’t’i_

1. PLUMERI ALESSANDRO - Sindaco\f %A 7 4

2. PLUMERI CALOGERQO Assessore %\/_\: /,@ézgzg-,

3 TERRITO  CONCETTA Assessore GO et .

4. TRAMONTANA  GIUSEPPE  Assessore /%ﬂ/ }5/
5. MAZZARISI SALVATORE  Assessore ‘f‘o (EdTE

Presiede il Sindaco Geom.: Alessandro Plumeri.
Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Concettina Nicosia.
Il Sindaco, constatato il numero dei presenti & legale , dichiara aperta la

seduta e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




PROPOSTA
IL RESPONSABILE DELL’AREA I1¥

Premesso che € intendimento dell’ Amministrazione Comunale procedere all’attivazione di
progetti obiettivo al fine di perseguire finalita di miglioramento sia in termini di qualita che
di quantita della produttivita e dei servizi, attraverso il coinvolgimento del personale
interessato; '

\ioratil.

Richiamata la Deliberazione di G.C. n® 7 del 22 gennaio 2013, esecutiva, con la quale ¢é stato
preso atto del verbale di contrattazione decentrata n.3 del 13/12/2012 dal quale emerge, tra
1"altro, che le somme del Fondo di miglioramento servizi per I’anno 2012 sono state destinate
per 'importo di € 9.500,00 alla realizzazione di progetti obiettivo;

Ritenuto neeessario proporre dei progetti obieitivo al fine di eseguire:
1) la pulizia del cimitero comunale;
2) I"apertura del cimitero e |’ assistenza tumulazione per i funerali pomeridiani;

VISTI i progetti obiettivo allegati , finalizzati a quanto in oggetto;

Considerato che per il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra si rende necessario, visto
Iesiguo numero di personale presente nella dotazione organica, impegnare oltre il normale
orario di lavoro, alcune figure professionali in servizio presso questo Ente per la realizzazione
di progetti di miglioramento dell’efficienza del servizio, per i quali si é preventivato una spesa
complessiva di € 5.400,00, cosi suddivisa:

1) la pulizia del cimitero comunale € 4.200,00;

3) 'apertura del cimitero e ’assistenza tumulazione per i funerali pomeridiani € 1.200,00;

Considerato che le figure professionali coinvolte nel progetio e che all’'uopo hanno
manifestato la propria disponibilita, con produzione dell’istanza prot. n 676 ~ 677 e 678 del
06/02/2013, a seguito della pubblicazione di apposito avviso sindacale, sono:

' pulizia del cimitero comunale | Sig. Zoda Mansueto
Sig. Saia Giovanni

apertura del cimitero ed assistenza tumulazione per i funerali | Sig. Zoda Mansueto
pomeridiani Sig. Saia Giovanni

| Sig. Riggio Giuseppe

Viste le modalita attuative dei progetti obiettivo illustrate nelle relazioni all’nopo predisposte
dal Responsabile dell’Area 111, a cui viene demandato il compiio di coordinatore dei progetto
obiettivo;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Vista la L.R. 11.12.1991 n. 48 ¢ s.m.i;
Vista la L. R, n. 10/91;

Visto lo Statuto Comunale;



PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, le proposte di progetti-obiettivo
finalizzati alla pulizia del cimitero comunale, e 'apertura del cimitero per ’assistenza
tumulazione per i funerali pomeridiani, da svolgere nell’anno 2013, come da relazioni allegate
al presente atto per farne parte integrante ed essenziale;

2) di demandare al Responsabile dell’Area II - Area Tecnica e Gestione del Territoripo le
funzioni di coordinatore dei progetti — obiettivo e tutti gli adempimenti successivi necessati;

3) di approvare la dotazione economica dei progetti obiettivo 2013;

4) di finanziare somme occorrenti per la realizzazione dei progetti —obiettivo per € 5.400,00
al tordo dei relativi oneri con le risorse del Fondo di Miglioramento Servizi per I’anno 2013;

5) di dichiarare la presente delibera, con separata ed unanime votazione, immediatamente
esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n.44/1991.

Il Responsablle della Area I

Villatha, i "1 1 FEB. 2013




Lapresente proposta di deliberazione ¢ stata predisposta dall’ufficio su conforme indicazione
del Sindaco.

[L SINDACO/ L’ ASSESSORE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Aol
M PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai senst ¢ per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. 1) della LR 11/12/1991, n. 48, come
| sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/ 12/2000, n. 30 in ordine alla regolarita tecnica della
praposta di deliberazione in oggetto si esprime parere -

-—
-
ne=2_F

J&//

%PAVOREVOLE o CONTRARIO

Villba, i1 1 FEB. 2013 | - 7‘ (
Ii Responsabile deli’meg,_[ AR

7

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art, I, comma 1, lett. i) della LR 11/12/1991, n. 48, come
- sostivito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolariti contabile della _
proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere
}{FAVO'REVOLE .

.Viﬂamba,li ,{&{/02,/5@1:5

Hl Responsabile dell’ Area

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Al sensi e per ghi effetti dell'art.55 della Legge 8/6/90, n.142, comma 5°, recepita dalla
LRI2/91,n.48, si attesta la copertura finanziaria derivante dall’adozione della proposta di |
deliberazione sopra descritta e che la spesa sara imputata a] ¢ ap.
Del Bilancio di previsione per I’anno
 derominato
per l'importo di €

Viblalba, Ii

Il Responsabile del Servizio Finanziario




COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
Via Vittorie Veneto 97, 93010 Villalba (CL) - www.comune.villalba.cLit

UFFICIO DEL SINDACO .
Prot.n.J/{_ZJ{NT, clel__ZS GEA. 2013

{

OGGEITO: - Progetto obiettivo
COMUNICAZIONE

E’ intendimento dell’Amministrazione Comunale attivare dei
progetti obiettivi relativi a:

l)potatura del verde pubblico del Centro abitato;
2)pulizia del cimiterc comunale;
3)Apertura cimitero e 1l’assistenza tumulazione;

Il personale interessato potrda presentare istanza, presso
1’Ufficio protocollo, manifestando la propria disponibilita entro
giovedi 31 gennaio 2013.

Si ricorda che l'attivitd per progetti obiettivi dovra essere
prestata al di fuori del proprioc oraric di servizio.

Il presente avviso non comporta obbligo di individuazione in
capo all’Amministrazione comunale.

VILLALBA,1lI 25 gennaic 2013

Ty 4L




COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

Via Vittorie Veneto 97, 93010 Villalba (CL) - www.comune.villalba.cl.it

AREA IIT Servizi tecnici e Gestione del Territorio

telef.0934-811934-811836

CGGETTO: Progetto obiettivo riguardante la pulizia del cimitero

comunale ANNO 2013-
: RELAZIONE

La seguente relazione fa riferimento ai progetti obiettivi
relativi all’anno 2013, cosi come definito con delibera di G.C.
n.7 del 22 gennaio 2013,esecutiva, presentato dall’Ufficio dei
Servizi Tecnici e che con la presente si relaziona gquanto segue:

1} Il progetto avra inizio dal momento dellfapprovazione del
progetto obiettivo a seguito dell’autorizzazione da parte del
Responsabile dell’Area III con il personale assegnato.

La durata prevista per la realizzazione del progetto & stata
determinata in mesi dodici dall’approvazione del progetto e sara
articolata in 140 turni di circa tre ore ciascuno;

2) Il progetto avra ad oggetto la pulizia dei viali del cimitero
avendo cura, in conclusione del turno lavorativo di accumulare le
sterpaglie in punti stabiliti onde poterle smaltire, in sicurezza.

3) L’attivita per la realizzazione del progetto obiettivo dovra
essere prestata dal personale assegnato al di fuori del proprio
orario di servizio. Il personale assegnato avra 1’obbligo di
procedere alla timbratura del cartellino.

Si precisa che nel caso in cui un dipendente assegnato al
progetto, dovesse assentarsi, 1l recupero potra essere effettuato
in altra giornata. In ogni caso la somma destinata alla
realizzazione del progetto oblettivo sara liguidata al personale
assegnato in percentuale alle presenze.

Infine dopo il lavoro, sara effettuata una relazione finale
sul lavoro svolto e gli obiettivi raggiunti.

Per quanto sopra si quantifica la somma occorrente di
€.4.200,00, oltre oneri e ritenute a carico dell’Ente, impiegando
n.? unita lavorative individuate nelle persone che hanno gia
manifestato la propria disponibilita a seguito della pubblicazicne
di apposito avviso:

-Dipendente Zoda Mansueto
-Dipendente Saia Giovanni
I, Responsabile dell’Area III
VILLALBA, (Arch. Luigi Schifano)

A f




W OF Wty
o ."—-'"*:.‘“*
VLR

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

Via Vittorio Veneto 97, 93010 Villalba (CL) - www.comune.villalba.cl.it

EIAREA III Servizi tecnici e Gestione del Territorio
5 telef.0934-811934-811936

OGGETTO: Progetto oblettivo riguardante 1/apertura del cimitero e
1’assistenza tumulazioni in occasione dei funerall pomeridiani,
par ANNC 2013~

RELAZIONE

1) Il progetto avrad inizio dal momento dell’approvazione del
progetto obiettive a seguito dell’autorizzazione da parte del
Responsabile dell’Area III con il personale assegnato.

La durata prevista per la realizzazione del progetto e determinata
dal momento dell’approvazicone sino a fine anno 2013;

2) Lo svolgimento per 1l’apertura e l'assistenza alle tumulazioni
consistera nel lavoro di tre dipendenti che si alterneranno in
occazione dei funerali che si svolgeranno nelle ore pomeridiane.
Il perscnale assegnato avra cura di sovraintendere alle operazioni
di sigillatura e tumulazione dei feretri ed alla apertura e
chiusura di eventuali cancelli del cimitero per la ricezione del
defunto;

3) L'attivita per la realizzazione del progetto obiettivo dovra
essere prestata dal personale assegnato al di fuori del proprio
orario di servizio. Il personale assegnato avra Ll’obbligo di
procedere alla timbratura del cartellino.

8i precisa che nel caso in cui nei turni di lavoro, un dipendente
assegnato al progetto, dovesse assentarsi, il recupero potra
essere effettuato in altra giornata. In ogni caso la somma
destinata alla realizzazione del progetto obiettivo sara liguidata
al personale assegnato in percentuale ai turni di presenza.

Infine dopo il lavoro, sara effettuata una relazione finale
sul lavoro svolto e gli obiettivi raggiunti.

Per quanto sopra si quantifica la somma occorrente di
€.1.200,00, oltre oneri e ritenute a carico dell’Ente, impiegando
n.3 unitad lavorative individuate nelle persone che hannc gia
manifestato la propria disponibilita a seguito della pubblicazione
di apposito avviso:

-Dipendente Zoda Mansueto
-Dipendente Saia Giovanni
~Riggio Giuseppe

IL Responsabile dell’Area I1X

VILLALBA, (i;gQ. Luigi hifano)




& f _/J/\, finead mn i Lodliooil o S Gerien

: : _ - i o )
/—L' 7‘/1’8’4"1‘“5 é"ﬂ’"‘" (‘; Cé& _.'_//-'-///Lﬁ e {r, (:j PV A " ﬁ ey e ?/
/

o

oy Pronlecisrio 2/ N e a o S i
g‘/ﬂ“_},?, ﬂ-‘!‘ ! el :’/ e CL(, ?!q)’l{,i:?\/\i{{(‘_ g:‘/ é‘c'cf-liq_f:il/(_k

™

T st e Y e /x ‘ )
e ["/Cna...— ;.\.rld/ A" | - ' /:}.
/4 {1 W N ;/Lb(,-ébf;‘?{/é(}u
! o

k/\_,f""-”\/f_// 1/' (-—L, T el 1&(\5”
A AN S &
VN sy |
‘75/)-@_/ 2. o L,—),.‘%’/L/\ ) - : /‘i
L// y AL ;-/’5»:{./\),

L.af/f/(f,/,/ ey ) -G

J@Oa—’)"]n,(_, ,.C _/ ) .

/ w0V ,




. Y A o '.} =2 . nox ’/} .‘.' [} s
AL ,S.) iewe kS M bALL | o éé/oz/g,_,«;/,:

QZ;,=/ﬂ,¢bw.éw}g; Y L ?}zw,)/f; o &‘/M_‘,\;& ol

/M __ﬂ@v . fw"&»— L}K /m?’/w?/b c’WﬁMw /’Z.‘\fv,;u c.aéw/?/(i

Q*//f“ Gemrigt

Vw!a‘-‘

07‘\,«‘3-‘3 7?%4/&’1'\-/ d"l- ’*bv“—/?:m £ {9 7’}'—'\’} »4{«44’*/}—-\3__ j’ /fv /;,-\_}M

Y ' | O onm VIR G
VIiLLALDA G 02 1073 '
f) e Sosiy



/) *
'/ i - YR ; . ) - s ’. O S, 2 e
/ C(/k‘ /}/\J/,?’V“g,’k/ % /‘*ﬂ/‘g‘:’ffﬁ Nl s 0F- <& &3

Con by porsiire L sollepnidl 2 ot
@[»/’WG‘/V‘/C m/: @j@wyé;ﬂ CmVNS % els

. . ' i/ , . »
& K V/QZ&,{L, /wOVfL/t" /Q/\ff/u,w"tﬁ— £Z/é /f\f'wj} ,/;Z: Eé{—é\;«m =

WYY 'Q/igt,_//k—fu?\_ Lo /éjﬁw e & oy 4,,@%&\

@L% &Mﬂ%/éﬁ/\f/ﬁmt -




LA GIUNTA COMUNALE
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:<<Progetti
Obicttive riguardanti la pulizia del cimiters comunale ¢ Papertura pomeridiana del

cimitero per ’assistenza tumulazione in oteasione dei funerali>>

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella
stessa riportate;

VISTI 1 pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art.1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n.48, come sostituito dall’art.12 della L.R.
23/12/2000, n.30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

di approvare la presente propesta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il
dispesitivo, che qui si intendono integralmente riportati.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, Tavvisata la necessita e I'urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,

con votazione palese ed unanime
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esccutiva ai sensi e per gli effetti
dell’art, 12 comma 2, deila L.R. 63/12/1991, n.44.



Letto, approvato e sottoscritto.

__N'Segretario Comunale

.“3 )

Villalba, K Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoseritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile -dell’ Albo,
certifica che la copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
glorni consecutivi dal al .

Villaiba, li

I Responsabile dell’ Albo [l Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

‘0 Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art 12, comma 1, L.R. n.
44/9].

}iSi certifica che la presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente esge Vil
sensi dell’art. 12, comma 4, L.R. n. 44/91, i -
Villalba, li__A3.0}. 70\3 11 Segretario Comunale \ S CUH i \h G Jﬁ:g
X *
\5} ] - 1
\%}?} £
R

E copia conforme all’ori ginale per uso amministrativo.

Villalba, Ii 11 Segretario Comunale




